
Comune di BRUNATE
Provincia di Como

Via alla Chiesa n. 2 – 22034 Brunate (CO) – tel. 031 220301 – fax 031 221357 – P.IVA 00707370136 – C.F.  80010180133
http://www.comune.brunate.co.it – e-mail: info@comune.brunate.co.it – PEC: comune.brunate@pec.provincia.como.it

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 37 Registro Deliberazioni del 28/11/2017

OGGETTO:CONFERMA ALIQUOTE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE 
PROPRIA (IMU) PER L'ANNO 2018 

L'anno duemiladiciassette addì ventotto del mese di Novembre alle ore 
21:00, nella sede comunale si è riunito il Consiglio Comunale.

Risultano:

Nome Funzione P/A
BODINI DAVIDE SINDACO P
CASARICO SARA VICE SINDACO P
CURI MARCO CONSIGLIERE P
BEDENDO VIOLETTA CONSIGLIERE P
DI PAOLA ENZA CONSIGLIERE A
PEDUZZI DANIELE CONSIGLIERE P
ROSSINI DAVIDE CONSIGLIERE P
VENEGONI MARINA CONSIGLIERE P
GUARISCO FRANCESCO CONSIGLIERE P
GUAZZETTI GIANNI CONSIGLIERE A
PEDRAGLIO MARCO CONSIGLIERE A

Partecipa Il Vice Segretario Comunale Dott.ssa Livia Cioffi.

Il Signor Rag. Davide Bodini, Il Sindaco, assunta la Presidenza e 
constatata la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento segnato all’ordine del giorno.



OGGETTO: CONFERMA ALIQUOTE DELL'IMPOSTA MUNICIPALE 
PROPRIA (IMU) PER L'ANNO 2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

Relaziona la Dott.ssa Livia Cioffi;

Premesso che:
 con deliberazione di Consiglio Comunale N. 12 del 03.10.2012 sono state determinate le 

aliquote dell’Imposta Municipale Propria (IMU) per l’anno 2012 ed è stato determinato il 
valore venale delle aree fabbricabili;

Ritenuto opportuno confermare per l’anno 2018 le aliquote dell’Imposta Municipale Propria 
(IMU);

Visto:
 l’art. 3, comma 48, della Legge 23 dicembre 1996, n. 662;

 Visto il D. Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446;

 Visto il Regolamento per la disciplina dell’imposta unica comunale (I.U.C.) approvato 
con deliberazione consiliare n. 10, in data  30.04.2014;

 il “Regolamento comunale per la disciplina  generale delle entrate” approvato con 
deliberazione consiliare n. 26 del 25.09.2007;

 il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 
n. 267 del 18.08.2000;

 lo Statuto Comunale;

Visti gli artt. 9 e 14, commi 1 e 6, del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23;

Vista:
 la Legge 15.05.1997 n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la Legge 03.08.1999 n. 265;

Visto il parere favorevole dell’Organo di Revisione Contabile;

Visti i pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Testo Unico 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli 8, essendo 8 i presenti e votanti, espressi nelle forme e modi di legge;

DELIBERA

Art. 1) Di approvare la premessa integralmente;



Art. 2) Di confermare per l’anno 2018, nelle misure di cui al prospetto che segue, le aliquote e 
le detrazioni per l’applicazione dell’Imposta municipale propria (IMU), disciplinata 
dagli artt. 9 e 14, commi 1 e 6, del decreto legislativo 14 marzo 2011, n. 23 e dall’art. 
13 del decreto legge n. 201 del 6 dicembre 2011, convertito con modificazioni, dalla 
legge 22 dicembre 2011, n. 214:

N. Tipologia immobile Aliquote 
proposte Detrazioni

1
Abitazione principale (escluso categorie A/1, A/8 ed 
A/9) e relative pertinenze (una per ciascuna delle 
categorie C/2 e C/6)

ESENTE

2
Abitazione principale di  categoria A/1, A/8 e A/9 e 
relative pertinenze (una per ciascuna delle categorie 
C/2 e C/6)

0,5 % €  200,00

3 Edifici industriali e commerciali (cat. D)
Negozi (cat. C/1) 0,9 % Nessuna

4 Aliquota ordinaria 1,0 % Nessuna

Art. 3) Di demandare al Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria gli atti gestionali di 
competenza, in particolare l’invio di una copia della presente deliberazione al 
Ministero dell'economia e delle finanze, Dipartimento delle finanze, entro il termine di 
cui all'articolo 52, comma 2, del decreto legislativo n. 446 del 1997, e comunque entro 
trenta giorni dalla data di scadenza del termine previsto per l'approvazione del bilancio 
di previsione.

 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto.

Il Vice Segretario 
Comunale

Il Sindaco

Dott.ssa Livia Cioffi Rag. Davide Bodini
firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell'amministrazione
digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i

firmato digitalmente ai sensi del codice 
dell'amministrazione

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i


